
CAMERA DI COMMERCIO 
IRPINIASANNIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° IN DATA A6-X1-&022

OGGETTO: servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto -  Provvedimenti.

IL SEGRETARIO GENERALE

visti:
• il D.L.vo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. relativo alle norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 4 
concernente la ripartizione delle competenze e funzioni tra gli organi di governo e la 
Dirigenza nonché l’art.5 comma 2;

• la legge 29/12/1993 n.580 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 20, ai sensi del quale al 
Segretario Generale competono le funzioni di vertice dell'amministrazione della Camera 
di Commercio;

• il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico del 16 novembre 2016 con il quale è 
stata istituita la “Camera di commercio industria artigianato e agricoltura Irpinia Sannio” 
avente sede legale in Avellino, Piazza Duomo, 5 e sede secondaria in Benevento, Piazza 
IV Novembre, 1;

• il decreto del Presidente della Giunta regionale della Campania n.77 in data 15 giugno 
2022 pubblicato sul BURC n.51 del 15 giugno 2022 avente ad oggetto “Consiglio 
Camera di commercio industria artigianato e agricoltura Irpinia Sannio. nomina dei 
componenti ai sensi dell'art. 10 del d.m. 4 agosto 2011, n. 156 e dell'art. 12, comma 7 
della legge 580/93, fissazione data insediamento” nonché il successivo decreto n.84 in 
data 27 giugno 2022;

• la delibera del Consiglio camerale n.l in data 5 luglio 2022, di insediamento del 
Consiglio e di nascita della Camera di Commercio Irpinia Sannio per accorpamento delle 
preesistenti Camere di Commercio di Avellino e di Benevento;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

tenuto conto che in attuazione del su richiamato D.M. del 16.11.2016 è stata istituita la 
“Camera di commercio industria artigianato e agricoltura Irpinia Sannio” e che tale Ente, dalla 
sua costituzione (6.7.2022) subentra nella titolarità dei rapporti giuridici attivi e passivi che 
afferiscono alle preesistenti camere di commercio di Avellino e di Benevento, con quanto ne 
consegue anche con riferimento ai procedimenti amministrativi ed ai negozi giuridici in 
itinere e validi a tale epoca;

visto il provvedimento dirigenziale n. 142 dell’1/7/2022 della già Camera di Commercio di 
Avellino, con il quale è si è aderito alla “Convenzione per l ’appalto del servizio sostitutivo di 
mensa tramite buoni pasto per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’articolo 26, Legge 
23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 -  
Edizione 9” - ID 2092 LOTTO 9 (Campania) stipulata tra Consip s.p.a. e Edenred Italia s.r.l.



di Milano per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici 
per il periodo di 12 mesi;

visto il provvedimento dirigenziale n. 91 del 30/7/2021 della già Camera di Commercio di 
Avellino, con il quale è si è aderito alla “Convenzione per l’appalto del servizio sostitutivo di 
mensa tramite buoni pasto per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 -  Edizione 
9” - ID 2092 LOTTO 9 (Campania) stipulata tra Consip s.p.a. e Edenred Italia s.r.l. di Milano 
per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per il 
periodo di 24 mesi;

considerato che il contratto stipulato dalla già Camera di Avellino è scaduto e che per quello 
della già Camera di Benevento è stato raggiunto, in occasione della richiesta di fornitura 
relativa al mese precedente, il limite massimo di buoni pasto ordinabili;

ravvisata la necessità di garantire la continuità del suddetto servizio pur sempre applicando i 
vigenti principi di imparzialità, parità di trattamento e trasparenza che contraddistinguono 
l’operato della P.A.;

visto l’art. 1, comma 7 della Legge 7 agosto 2012, n. 135 (conversione, con modificazioni, del 
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95), ai sensi del quale, relativamente a talune categorie 
merceologiche, tra le quali quella del servizio sostitutivo di mensa mediante l'erogazione di 
buoni pasto, le pubbliche amministrazioni, tra cui le Camere di Commercio, sono tenute ad 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
Consip S.p.A.;

vista la vigente “Convenzione per l ’appalto del servizio sostitutivo di mensa tramite buoni 
pasto per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’articolo 26, Legge 22 dicembre 1999 n. 
488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 -  Edizione 9” - ID 2092 
LOTTO 9 (Campania) stipulata tra Consip s.p.a. e Edenred Italia s.r.l. di Milano, attivata in 
data 21/5/2021;

ritenuto di aderire alla predetta convenzione onde assicurare la fornitura in discorso mediante 
buoni pasto elettronici per il periodo di 24 mesi;

tenuto presente che la spesa presunta complessivamente da sostenere per l’affidamento di cui 
trattasi ammonta per l’intero periodo a circa € 133.000,00 IVA inclusa;

vista la deliberazione del Consiglio n. 5 del 4.11.2022, recante l’approvazione del Preventivo 
2022 ;

vista la delibera d’urgenza n. 11 del 4.11.2022 con la quale è stato affidato al Segretario 
Generale la gestione del budget anno 2022, ivi compresi gli investimenti, ad eccezione degli 
interventi di promozione non espressamente definiti in sede di relazione al preventivo il cui 
utilizzo sarà disposto, previa approvazione della Giunta, su proposta del Segretario Generale;

considerato che per la spesa di cui trattasi dovranno essere utilizzate le risorse individuate 
nell’allegato prospetto - recante il visto per la regolarità contabile, facente parte integrante del 
presente provvedimento -  la cui disponibilità consente di prenotare la spesa in esame



DETERMINA

1. di aderire, per le motivazioni di cui in premessa, alla “Convenzione per l ’appalto del 
servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto per le pubbliche amministrazioni ai sensi 
dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, Legge 23 
dicembre 2000 n. 388 -  Edizione 9” - ID 2092 LOTTO 9 (Campania) stipulata tra Consip 
s.p.a. e Edenred Italia s.r.l. di Milano, attivata in data 21/5/2021, e per l’effetto assicurare la 
fornitura di cui trattasi mediante buoni pasto elettronici per il periodo di 24 mesi;

2. di prenotare per la spesa di cui al presente provvedimento, ammontante a complessivi € 
16.625,00 (per il periodo dall’1/10/2022 al 31/12/2022), le risorse individuate nell’allegato 
prospetto, facente parte integrante del presente provvedimento e di tenere conto, in sede di 
predisposizione dei bilanci preventivi per gli anni 2023 e 2024 della spesa residuale;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio di Staff “Bilancio e Finanza” 
anche ai fini del Controllo di Gestione.

Il Provveditore camerale 
Responsabile Unico del Procedimento 

(Dott. Maurizio Manganiello)

IL SEGRETARIO GENERALE 
(Dott. Luca Perozzi) ,



CAMERA DI COMMERCIO 
IRPINIASANNIO

Allegato alla determinazione dirigenziale n. M  ^ òdi ' 302,^

Avente ad oggetto: “servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto -  Provvedimenti.” 

PRENOTAZIONE DI SPESA

Per la spesa di € 17.550,00 di cui al presente provvedimento dovranno essere utilizzate le 
risorse del seguente centro di costo:
• CENTRO DI COSTO AB03 
con imputazione al seguente conto:
• CONTO N. 325052
ove a fronte di un budget di spesa di € 25.000,00 

esiste alla data odierna una disponibilità di € 12.030,13.

VISTO PER LA REGOLARITA’CONTABILE 
IRaer. Pia Cucciniello)

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Luca Perozzi),

. V ÌL v O


